Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio practica ...

Institutiones Theologiæ Mysticæ, Seu Facilem & practicum modum
Exercitia Spiritualia S.P. Ignatii Loyolae per octiduum faciendi - item
triduanam recollectionem fructosè instituendi complectens, Et
Sacerdotibus Præcipuè, aut de Sacerdotali Statu suscipiendo
deliberantibus accomodata, Una cum ...

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1680

Proœmium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48834](#)

tus, post sex vel septem hebdomades feliciter iterum eodū liberatus sum. Ideo omnia membra mea confitemini meo Domino, quoniam bonus, quoniam in seculum misericordia ejus.

Hoc anno grave per grandinem damnum in frugibus passus sum; sed si bona à Domino recipimus, mala quatenus pari patientia sustineamus; *Sicut Domino placuit, ita etum est. Sit nomen Domini benedictum.*

Hoc anno graves ab Inimicis meis persecutioe sufficiunt graviterque ab iisdem, licet falso accusatus sum. Sed ma mea, DEI providentiae, & suæ innocentiae confisa, ipsa passer erepta est de laqueo venantium, laqueus contritus & nos liberati sumus. Simili ergo modo vel breviori quoque beneficia annotari poterunt.

EXERCITIA SECVNDAE HEBDOMADA.

Proœmium.

Postquam in priori hebdomade cognovit Exercitans, quod finis illi à DEO præfixus sit, & quam longè ab illo atrauerit, ideoque in viam, quæ dicit ad vitam, redire stante omnia de perito Duce prospiciendum est; nam, ut res S. Franciscus Xaverius dicere solet, nulla est certior, tñrque ratio, recta ac sine errore ad perfectionis apicem pervenienti, quam peritum itineris sequi Ducem; quem autem apriorem Ducem eligere poterit, quam illum, quem ipsi ter æternus assignavit Matth. 17. dicens: *Hic est Filius dilectus, in quo mihi bene complacui, ipsum audite. Quod seipso Joan. 8. dixit: Ego sum lux Mundi, qui me sequitur non ambular in tenebris.* Et iterum Joan. 14. *Ego sum Veritas, & Vita, nemo venit ad Patrem, nisi per me. Sed quæ verba eleganter S. Augustinus in Psal. 109. Parvum DEO, inquit, ut Filium suum daret demonstratorem, sum ipsum viam fecit, ut per illum ire, regentem te, amantem per te.*

Finis ergo & Scopus hujus & posterioris hebdomadae Initatio Christi secundum Apostoli ad Rom. 13. confitit.

dicentis; Sicut in die honeste ambulemus, non in commessa-
timbus; & ebrietatisibus; non in cubilibus & impudicitius;
non in contentione & emulatione, sed induimini IESVM
Corisum. Quid autem sit Christum induere, pulchre expli-
cit. S. Chrysostomus super cap. 13. epist. 1. ad Corinth. dum
dicit: Induere Christum est undique in nobis per sanctimoniam
& mansuetudinem Christum in nobis conspicuum esse; homo
qui induitus id esse videtur, quod induitus est: appareat
itaque in nobis Christus.

Quid autem in specie imitari præcipue debeat in Chri-
sto, ipse me velut in brevi quadam compendio Luc. 9. de-
claravit dicens: Si quis vult venire post me, abneget semet-
ipsum, tollat crucem suam, & sequatur me. Quibus verbis
tria officia vel capita, in quibus eum imitari debeat, com-
plexus est; scilicet abstinere per verbum abneget, sustinere
per verba tollat crucem suam, & agere per verba sequatur
me indicatum; in his namque totam perfectionem Christia-
ni hominis consistere, ex ipsa natura perfectionis facilè col-
ligitur, cum enim hæc in amore DEI consistat, ut alibi di-
cunt est, amor autem hic per perfectam unionem volunta-
tum demonstrari debeat, ut seilicet faciat amans semper,
quod amato placere novit, hoc ipso primum Christiani ho-
minis officium, agere videlicet, & facere voluntatem DEI
exurgit; nam, ut ipse Christus Matt. 7. dixit: Non omnis,
quidam mihi, Domine, Domine, intrabit in regnum cœlo-
rum; sed qui facit voluntatem Patris mei, qui in cœlis est,
nisi intrabit in regnum cœlorum. Quia vero peccata omnia,
seque adeò etiam transgressionem voluntatis divinae, teste
S. Augustino in Psal. 38. facit aut male ardens cupiditas, aut
male faciens timiditas, hinc reliqua duo officia exurgunt,
scilicet abstinere seu moderari concupiscentiam rerum illi-
citorum, & sustinere seu moderari timorem adversitatum oe-
cumentium, de quibus duobus officijs eleganter iterum S. Au-
gustinus in serm. de S. Vincentio sic discurrit: Duplicem a-
cum producit Mundus contra Milites Christi; blanditur
enim, ut decipiatur: terret, ut frangat. Non nos teneat lu-
luptus propria, non nos terreat crudelitas aliena, & vicitus
est Mundus. Ad utrosque aditus occurrit Christus, & non
vincitur Christianus.

Porro quia Christus hæc tria officia per totam vitam quidem docuit, sed abstinentia tempore vita sua private, adhuc ultimo triennio, & sustinencia denique in Passione præclariora exempla & specimina dedit, ideo S. Ignatius quoque in hac hebdomade Christum, prout abstinere & agere docuit, proposuit; in sequenti vero eundem, prout sustinencia exempla reliquit, aspiciendum dedit. Finis ergo hujus cunctæ hebdomadæ est, Christum in abstinendo & agendo imitari, prout ex Meditationibus mox subiiciendis clamat patebit.

TER TIA DIES.

SCopus hujus dici est, perfectam imitationem Christi in vita privata rectè instituenda procurare; nam, ut S. Basil. serm. de renunc. dixit, propter hoc Naturam nostram suscipit, ut in se velut tabula quadam Geram nobis Veritatem Virtutem depingeret, eamque nobis omnibus tanquam Archetypum imitandum proponeret. Hinc ad hanc similitudinem alludens S. Gregorius Ep. 1. de perf. Christ. Quisque, ait, vita sua est Pictor, & Artifex huius operis est voluntas, et res autem sunt Virtutes, Exemplar Christus esse debet, ut ipse de se Joan. 13. dixit: Exemplum dedi Vobis, ut, quod admodum ego feci, ita vos faciatis.

Tessera:

Gloria magna est sequi Dominum. Eccl. 13.

MEDITATIO I.

DE REGNO JESU CHRISTI.

Hæc Meditatio, ut Ludovicus de Palma in procem. in continet partim finem totum Incarnationis, vita, & doctrinæ Christi, partim summam totius perfectionis Christianæ, quæ est Christi imitatio; hinc, ut S. Bernardus ser. 4. de ador. dixit, omnis nostra virtus tam longe est à Vera Virtute quam longe est ab ea forma, quam verbo Et exemplo commendavit Christus præsens in carne. Ut enim origo fontis & fluminum mare est, ita scientiarum & virtutum Dominus JESUS Christus, inquit idem ser. 13. in Cant. Quis enim De-